Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200283

283

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame
estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 21/11/2022.

Em 18 de novembro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2022, tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Unitário, que
tem como objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Reforma da
Escola Municipal José Paulino da Costa, conforme especificações e quantitativos constantes
do Projeto Básico, de acordo com o que determina a legislação vigente, a sessão pública
para abertura dos envelopes de habilitação será dia: 07 de dezembro de 2022, às 14:30
horas. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993, com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
https://luisgomes.rn.gov.br/ e através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão
franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às
13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº
134, Luís Gomes/RN.

Em 18 de novembro de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente CEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 087/2022, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE
QUIPAMENTO DE RAIO-X PORTÁTIL, DESTINADO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
ALUÍZIO ALVES UPA - MACAIBA. A sessão pública dar-se-á no dia 01/12/2022 às 09h00min,
através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do
Processo: 211674. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 21 de novembro de 2022
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira/PMM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022

INTERESSADA: J.A.S DA PAZ - CNPJ: 35.965.583/0001- 70. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), POLICLÍNICA, CAPS II (CENTRO
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), CAPS AD (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E
DROGAS) CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) UPA (UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO 24H) E CENTRO DE ENDEMIAS, COM REGISTRO DE PREÇOS. As
argumentações despendidas pela empresa J.A.S DA PAZ, inscrita no CNPJ:
35.965.583/0001-70,foram analisadas pela autoridade competente o exposto, considerando
a juntada de parecer jurídico da assessoria desta Prefeitura, julgo IMPROCEDENTE o
recurso administrativo. A resposta ao recurso encontra-se em sua integra a disposição no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como no site do
município https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes

Macaíba-RN, 18 de novembro de 2022.
ROBERTA GUILHERMINA CORDEIRO DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.10.06.0001. Contratado: J
RIBAMAR DE LIMA-ME, inscrita no CNPJ Nº 03.759.033/0001-08. Valor Contratual R$
546.184,02 (quinhentos e quarenta e seis mil, cento e oitenta e quatro reais, e dois
centavos). Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para diversas secretarias do
município de Marcelino Vieira-RN. Vigência 12 meses.

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.11.21.0001. Contratado: Chaves &
Silva LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 40.668.829/0001-81. Valor Contratual R$ 16.830,00
(Dezesseis mil oitocentos e trinta reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados junto ao Museu Histórico-cultural Passagem do Freijó. Vigência 12
meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da contratação Direta por Dispensa de Licitação Eletrônica nº 32-
DLE/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de buffet, para a
realização de eventos promovidos pelo município de Marcelino Vieira-RN. Assim nos
termos da Lei Federal 14.133/21 art. 71 art. IV e 72 e IN 67/2021 art. 23 Fica Adjudicado
e Homologado em favor da empresa ITALO RODRIGO DE ALMEIDA SILVA - ME, inscrita no
CNPJ nº 47.790.832/0001-12, vencedora dos serviços com o valor total de R$ 43,200,00
(quarenta e três mil e duzentos reais). Convocação para assinatura do Contrato no prazo
de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SME

Processo Administrativo nº 214/2022 - SME. Tipo: Menor preço Por Item.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de fornecimento de

água potável em carro pipa, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Mossoró/RN. Propostas: Entrega até 02/12/2022, às 08h59.
Abertura da Sessão em 02/12/2022 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 17 de novembro de 2022
JOÃO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE SORTEIO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-SECOM

Processo Administrativo nº 07/2022-SECOM.
Objeto: Contratação de agências de publicidade, para executar os serviços de

propaganda e comunicação digital, incluindo estudo, planejamento, concepção, execução,
distribuição e controle de veiculação de programas e campanhas publicitárias institucionais
e mercadológicas para as ações, serviços, obras, eventos internos e externos, divulgações
de caráter legal, educativo, informativo ou de orientação social da Prefeitura Municipal de
Mossoró, controle das inserções publicitárias (mídias contratadas) nos veículos de
divulgação, tais como jornal impresso, sites, TV, rádio, dentre outros, conforme descrições
e condições contidas no anexo I (briefing) do edital.

A Prefeitura Municipal de Mossoró torna público aos interessados o resultado
do sorteio dos membros que irão compor a subcomissão técnica, no seguinte termo:

SERVIDOR
Valeria Pereira dos Santos de Lima CPF 099.831.544-39
NÃO SERVIDORES
Alexandre Ferreira Mulatinho CPF 737.845.834-15
Francisco Canindé Claudino CPF 403.788.614-68

Mossoró-RN, 21 de novembro de 2022.
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11113/2022 DI 054/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ/RN - CONTRATADA: WEB COMERCIO E
SERVICOS LTDA. O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para Fornecimento de material de consumo destinados a execução do
projeto de educação em saúde ambiental, voltado para sustentabilidade das ações de
saneamento nas comunidades rurais deste Município de Paraná-RN. LEGALIDADE: Lei
Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 12.760,00. DOTAÇÃO: Recursos FUNASA Convênio SICONV
nº 905775/2020 e Município de Paraná: 10.301.4.1.305 - Financiamento de outros
convênios com FNS - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 30/12/2022.
PARANÁ-RN 11/11/2022.
Josiene Gomes da Silva Andrade - Pela Contratante e Ricardo Riccely Bezerra Bessa - Pela
Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11110/2022 DI 052/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ/RN - CONTRATADA: PEDRO ROMÃO
NETO. O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustível, destinado à implementar ações de educação em saúde
ambiental voltada para o saneamento ambiental nas Comunidades Rurais do Município de
Paraná-RN. LEGALIDADE: Lei Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 6.289,40. DOTAÇÃO: Recursos
FUNASA Convênio SICONV nº 905775/2020 e Município de Paraná: 10.301.4.1.305 -
Financiamento de outros convênios com FNS - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até 30/12/2022.
PARANÁ-RN 11/11/2022.
Josiene Gomes da Silva Andrade - Pela Contratante e Pedro Romão Neto - Pela
Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11111/2022

DI 053/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ/RN - CONTRATADA: ANA PAULA DA
SILVA 00975560417. O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para Fornecimento de lanches destinados à execução do projeto de educação
em saúde ambiental, voltado para sustentabilidade das ações de saneamento nas
comunidades rurais deste Município de Paraná-RN. LEGALIDADE: Lei Federal nº 8.666/93.
VALOR: R$ 17.280,00. DOTAÇÃO: Recursos FUNASA Convênio SICONV nº 905775/2020 e
Município de Paraná: 10.301.4.1.305 - Financiamento de outros convênios com FNS -
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 30/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11112/2022

DI 054/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ/RN - CONTRATADA: ABRAHAO MELO
MOREIRA PALHANO. O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para Fornecimento de material de consumo destinados a execução do
projeto de educação em saúde ambiental, voltado para sustentabilidade das ações de
saneamento nas comunidades rurais deste Município de Paraná-RN. LEGALIDADE: Lei
Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 35.061,29. DOTAÇÃO: Recursos FUNASA Convênio SICONV
nº 905775/2020 e Município de Paraná: 10.301.4.1.305 - Financiamento de outros
convênios com FNS - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 30/12/2022.
PARANÁ-RN 11/11/2022.
Josiene Gomes da Silva Andrade - Pela Contratante e Abrahão Melo Moreira Palhano - Pela
Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição
de Soluções Químicas, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do
Município de Parnamirim/RN, por meio de sistema de registro de preços. A sessão de
disputa será no dia 05 de dezembro de 2022, às 10:30 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com
nº de identificação: 974514. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim/RN, 21 de novembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira